
Deliberazione N. 78
Del 20/03/2018

CITTÀ DI MOGLIANO VENETO

PROVINCIA DI TREVISO

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
__________

OGGETTO: Determinazione tariffe per l'accesso al Brolo -  anno 2018.

L'anno 2018 il giorno martedì   20 del mese di Marzo     nella Residenza Municipale. Vista la 
convocazione della Giunta Comunale fissata per le ore 18:30.
Eseguito l’appello, risultano:

Presente/Assente
Arena Carola  Sindaco  Presente
Ceschin Daniele  Vice Sindaco  Presente
Baù Tiziana  Assessore  Presente
Catuzzato Filippo  Assessore  Presente
Mancini Oscar  Assessore  Presente
Minello Ferdinando  Assessore  Presente
      

Totale Presenti 6
Totale Assenti 0

Assiste alla seduta il Segretario Generale del Comune Greggio Dott.ssa Luisa.
Assume la presidenza la Sig.ra Arena  Carola nella sua qualità di Sindaco, e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta alle ore 18:45.

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 20/03/2018



OGGETTO: Determinazione tariffe per l'accesso al Brolo -  anno 2018. 

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

• l'Amministrazione Comunale è proprietaria della struttura situata a Mogliano Veneto, in 
Via Rozone e Vitale n. 5, denominata Centro d'Arte e Cultura “Brolo”, recentemente 
ristrutturata e destinata a centro espositivo;

• allo  scopo di  promuovere l’offerta  culturale  della  città,  rivolta  sia ai  cittadini  che ai 
turisti che in sempre maggior numero frequentano Mogliano Veneto, in una dimensione 
turistica allargata alla città di Venezia, il “Brolo” ospiterà a breve un corpus di opere 
d'arte composto da quaranta dipinti e una scultura, la cui produzione si colloca tra il 
XV° secolo  e  il  Novecento,  concessi  in  comodato  gratuito  al  Comune  di  Mogliano 
Veneto da parte del collezionista Giuseppe Alessandra, che andranno a costituire una 
pinacoteca permanente presso il suddetto centro espositivo;

• la gestione del centro espositivo in oggetto verrà affidata ad un soggetto terzo, avente le 
specifiche competenze tecniche, a seguito di procedura ad evidenza pubblica;

Considerata, quindi, la necessità di definire preventivamente le tariffe per l'accesso al “Brolo”, in 
pendenza della procedura volta alla individuazione del soggetto terzo che gestirà la pinacoteca;

Ritenuto congruo stabilire le seguenti tariffe:

Ingresso intero: euro 6,00;

Ingresso ridotto: euro 4,00 per studenti e scolaresche, componenti le comitive (composte da almeno 
10  persone  paganti),   ultrasessantacinquenni,  disabili  e  loro  accompagnatori,  associazioni 
convenzionate,  membri  dell'Associazione  Amici  dei  Musei,  soci  Touring  Club,  partecipanti  ad 
iniziative didattiche della pinacoteca;

Catalogo: euro 7,00;

Dato atto che le tariffe de quo saranno introitate dal soggetto gestore;

Visti l'art.  42 e l’art.  48, comma 2 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, che dispone:“La giunta  
compie tutti gli atti rientranti ai sensi dell’art. 107, commi 1 e 2, nelle funzioni degli organi di  
governo, che non siano riservati dalla legge al consiglio e che non ricadano nelle competenze,  
previste dalle leggi o dallo statuto, del sindaco o del presidente della provincia o degli organi di  
decentramento; collabora con il sindaco e con il presidente della provincia nell’attuazione degli  
indirizzi generali del consiglio; riferisce annualmente al consiglio sulla propria attività e svolge  
attività propositive e di impulso nei confronti dello stesso”;

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 312 del 21/11/2017 “Servizi pubblici a domanda individuale 
– determinazione servizi e tariffe anno 2018”;

Dato  atto  che,  ai  sensi  dell'art.  147  bis,  comma 1  del  D.lgs  n.  267/2000  e  art.  3  del  vigente 
regolamento dei controlli interni, sul presente provvedimento è stato rilasciato il parere di regolarità 
tecnica attestante  la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;

Dato  atto  che,  ai  sensi  dell'art.  147  bis,  comma 1  del  D.lgs  n.  267/2000  e  art.  3  del  vigente 
regolamento sui controlli interni, sul presente provvedimento è stato rilasciato il parere di regolarità 
contabile;

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;
Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 20/03/2018



D E L I B E R A

1. Per i motivi e in base alle norme sopra esposte, qui integralmente richiamati e confermati, di 
approvare  le seguenti tariffe per l'accesso al Brolo:

Ingresso intero: euro 6,00;

Ingresso ridotto: euro 4,00 per studenti e scolaresche, componenti le comitive (composte da almeno 
10  persone  paganti),  ultrasessantacinquenni,  disabili  e  loro  accompagnatori,  associazioni 
convenzionate,  membri  dell'Associazione  Amici  dei  Musei,  soci  Touring  Club,  partecipanti  ad 
iniziative didattiche della pinacoteca;

2. Di stabilire il costo del catalogo delle opere in euro 7,00;

3. Di dare atto che le tariffe de quo saranno introitate dal soggetto gestore;

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile avendo la successiva e 
separata votazione eseguita in merito, dato esito unanime e favorevole.

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 20/03/2018



OGGETTO: Determinazione tariffe per l'accesso al Brolo -  anno 2018.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
(Artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.) 

Il sottoscritto Dirigente Dott. Roberto Comis del Comune di Mogliano Veneto;

Vista la proposta di deliberazione dell’Ufficio Cultura e Turismo da sottoporre all’approvazione 
della Giunta Comunale;

Esperita l’istruttoria di competenza.

Sotto la propria personale responsabilità.

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’Allegato A al vigente Regolamento di Contabilità sulla disciplina dei controlli interni;

ESPRIME

Parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza della 
azione amministrativa della sopra indicata proposta di deliberazione.

Lì, 19 marzo 2018 

Il Dirigente di Settore
  Dott. Roberto Comis

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 20/03/2018



OGGETTO: Determinazione tariffe per l'accesso al Brolo -  anno 2018.

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(Artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.)

Il sottoscritto Dott.ssa Rita Corbanese nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario del 
Comune di Mogliano Veneto.

Vista la proposta di deliberazione da sottoporre all’approvazione della Giunta Comunale;

Esperita l’istruttoria di competenza.

Sotto la propria personale responsabilità;

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’Allegato A al vigente Regolamento di Contabilità sulla disciplina dei controlli interni;

ESPRIME

Parere favorevole sotto il profilo contabile della sopra indicata proposta di deliberazione.

Lì, 20 marzo     2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario
  Dott.ssa Rita Corbanese

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 20/03/2018



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
    Arena  Carola

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005
   Greggio Dott.ssa Luisa

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 20/03/2018



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ARENA CAROLA
CODICE FISCALE: IT:RNACRL65S69L483H
DATA FIRMA: 29/03/2018 15:33:41
IMPRONTA: 34646664336231313730623032613335663461653636393436653164613733363730363863613732

NOME: GREGGIO LUISA
CODICE FISCALE: IT:GRGLSU65R41L565J
DATA FIRMA: 29/03/2018 08:01:41
IMPRONTA: 38336438336333346139333363343338376161626632666236363463323037616463303538353261


